PORTARIA N.º 25/2021, de 04 de maio de 2021.

O Diretor do Instituto Leônidas & Maria
Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria da Presidência da FIOCRUZ n.
201, de 04 de janeiro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR a nova Coordenação do Programa de Pós-graduação em Condições de
Vida e Situações de Saúde na Amazônia – PPGVIDA, para o Biênio 2021-2023, eleita pelo
Colegiado em reunião realizada em 30 de abril de 2021.

Art. 2º A partir deste Ato, a composição da nova Coordenação do PPGVIDA para o Biênio
2021-2023, fica assim instituída:

Nome Função Mat. Siape

Rodrigo Tobias de Sousa Lima Coordenador 1663742

Júlio Cesar Schweickardt Vice Coordenador 1321587

Fernando José Herkrath Membro Titular 1582957

Ani Beatriz Jackisch Matsuura Membro Titular 1218580

Rosana Cristina Pereira Parente Membro Suplente 0399565

Ormezinda Celeste Cristo Fernandes Membro Suplente 1183796

Art. 3º O período de atuação desta Coordenação será de 02 (dois) anos, a contar de 03 de
maio de 2021 a 05 de maio de 2023.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, vinculando sua vigência à
vigência do referido Programa (2021-2023).

Art. 5º Tornar sem efeito as Portarias anteriores (Revoga Portaria 071/2018, de 20/12/2018, que

entrou em vigor em 01/01/2019).

Art. 6º Determinar sua publicação em canal de comunicação interna.

Sérgio Luiz Bessa Luz

Diretor
ILMD/Fiocruz Amazônia